Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICA LIMPEZA COM URGÊNCIA, DA BOCA DE LOBO LOCALIZADA NA
RUA SÃO LUIS Nº 493 - JARDIM MIRANTE.

Destinatário: Prefeito Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

Justificativa: Essa tarefa tem uma importância de âmbito socioambiental, já que auxilia no bom
funcionamento da drenagem pluvial, minimizando a ocorrência de alagamentos e inundações.

A  retenção  dos  resíduos  sólidos  impacta  a  saúde  pública  quando  do  contato  com  água
contaminada, além de poluir rios e córregos.

Em razão da referida boca de lobo estar entupida, necessário se faz a realização de sua limpeza,
evitando assim, maiores transtornos.

Em anexo foto do referido.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 12 de maio de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

INDICAÇÃO Nº 379/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
79

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

70
2/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5

16
:5

0:
41

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

99
8-

C
47

7-
A4

4D
-6

D
0B

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
79

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

70
2/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5

16
:5

0:
41

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

99
8-

C
47

7-
A4

4D
-6

D
0B

.

Pag. 2/2